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بازگشت زیرپوستی ایران به بازار نفت
 نگارعلی

بــا کاهش ذخایر نفتی چشــم انداز اقتصاد جهانی هر روز 
تیره تر می شــود و اقتصادهای بیشــتری از سراسر جهان 
بــرای تامین نیازهای خود به انرژی به ســمت ایران گام 
برمی دارند. قیمت نفت خام پس از گزارش اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا از کاهش ۴.۵ میلیون بشــکه ای موجودی 

نفت خام در هفته منتهی به ۲۲ جولای افزایش یافت.
چشم انداز اقتصادی از آوریل به طور قابل توجهی تیره شده 
اســت. جهان ممکن اســت به زودی در آستانه یک رکود 
جهانی قرار گیرد، آن هم تنها دو سال پس از آخرین رکود.

بازگشت زیرپوستی ایران به بازار نفت
به نظر می رسد صنعت نفت کشــور با وجود تحریم های 
مــداوم ایالات متحده در حال تقویت شــدن اســت، زیرا 
دولت ها در سراســر جهان به دنبال تامین منابع نفتی خود 

در مواجهه با کمبود جهانی و افزایش قیمت ها هستند.
چندین سران کشورها قصد خود را برای افزایش واردات نفت 
از کشور اعلام کرده اند، زیرا ایران همچنان به افزایش تولید 
خود ادامه می دهد و عمدتاً تحریم های ایالات متحده را نادیده 

می گیرد تا تامین انرژی خود را تضمین کند.
با توجه به اعلام رســمی مبنی بر افزایش ۵۸۰ درصدی 
درآمد نفت و میعانات گازی از ماه مارس تا ژوئیه نســبت 
به مدت مشابه سال گذشــته، به نظر می رسد که تحریم 
های ایالات متحده برای منصرف کردن کشورهای سراسر 

جهان از خرید انرژی از ایران کار چندانی نکرده است.
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد کشور اظهار داشت:« با توجه به 
افزایش صادرات نفت و نرخ تبدیل ارز در بودجه جدید، شاهد 
افزایش ۵۸۰ درصــدی درآمد خزانه از محل صادرات نفت و 

میعانات گازی در ۴ ماهه اول امسال بودیم.«
در مواجهه بــا ناامنی انرژی، به نظر می رســد که همه 
خواهان مقداری از نفت ایران هستند و بسیاری از رهبران 
دولتی تصمیم به نادیده گرفتن تحریم های ایالات متحده 
بــرای واردات منابع حیاتی انرژی بــرای حفظ ذخایر خود 

دارند.
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه این هفته پس 
از دیدار با ابراهیم رئیســی در تهران اعلام کرد که ترکیه 
قصد دارد واردات نفت و گاز خود از ایران را افزایش دهد.

سید ابراهیم رئیسی، ریاست جمهوری، ابراز امیدواری کرد 
که روابط تجاری دو کشــور در ســال های آینده سه برابر 

شود و در پی این دیدار به ۳۰ میلیارد دلار برسد.
در همین حال، وزارت مالیه طالبان هفته گذشــته اعلام 
کرد که پس از نشستی در ایران برای بحث در مورد خرید 
نفت، قیمت و ترانزیت نفت بین دو کشور، قصد دارد از این 

ماه ۳۵۰ هزار تن نفت ایران را خریداری کند.
روسیه یکی دیگر از شــرکای نفتی ایران است؛ ولادمیر 
پوتیــن در اوایل ماه جاری برای دومین بار از زمان تهاجم 
روســیه به اوکراین پس از امضای تفاهم نامه ۴۰ میلیارد 
دلاری بین شــرکت دولتی گازپروم روسیه و شرکت ملی 

نفت ایران به تهران سفر کرد.
گازپــروم از ۱۰ میلیارد دلار میادین گازی کیش و پارس 
شمالی شرکت ملی نفت ایران حمایت خواهد کرد که پیش 
بینی می شود روزانه ۱۰ میلیون متر مکعب گاز تولید کند.

از طرف دیگر ایران به تعمیق روابط خود با قربانی تحریم 
های آمریکا، ونزوئلا، ادامه مــی دهد. ایران و ونزوئلا در 
سال گذشته دست در دست هم برای دور زدن تحریم های 
صنایــع نفت و گاز خود در تلاش برای بازســازی اقتصاد 

خود کار کرده اند.

انتشــار اظهارات انتقــادی مدیرعامل یک پلتفرم نمایش خانگی، با واکنش گســترده 
کاربران شبکه های اجتماعی مواجه شد.

به گزارش امتیاز؛ انتشار بخش هایی از مناظره مدیرعامل نماوا با مدیر ساترا، جنجالی شد. 
شانه ساز در این اطهارات با اشاره به اینکه در صنایع متفاوتی فعال است، گفت: تنها در صنعت 
نمایش خانگی است که رگولاتور، خودش رقیب ماست! عملکرد ساترا شبیه به بازی فوتبالی 
شده که از مجموعه نود دقیقه بازی، ۸۰ دقیقه بازی در میانه زمین برگزار می  شود و ده دقیقه 
پایانی بازی به این نقطه می رسد که حذفش کنید! ساترا هیچ خطوط قرمزی را شفاف اعلام 
نمی کند و گویی دنبال کاهش مخاطب ماست! مثلا در سریال خاتون به ما گفتند چرا گفتید 
روس ها از شمال وارد ایران شدند؟ باید می گفتید متفق ها! ما که نمی توانیم تاریخ را عوض 

کنیم؛ تاریخ را که نمی شود تحریف کرد.
اگر قرار اســت شرکت های خصوصی را تعطیل کنید، بگویید. اینکه ما را ذره ذره آب 
می کنید درست نیست. الان فقط فیلیمو و نماوا در این زمین بازی باقی مانده است. اگر 

می خواهید دو دستی بازار را تقدیم ماهواره کنیم و برویم.
اگر به ما می گویید محتوایی شــبیه صدا و سیما بســاز در پاسخ باید بگوییم که خوب 
صدا و ســیما دارد خودش می ســازد؛ مردم چرا باید پول اینترنت بدهند! اگر آنها موفق 
بودند که الان باید صدا و ســیما کلی کاربر داشت و طی این سال ها میلیون ها مخاطب 

را از دست نمی داد!
بعد از انتشار انتقادهای شدید مدیرعامل نماوا از صداوسیما و ساترا، روابط عمومی نماوا 
در اقدامی دست به ماله کشی برد و در بیانیه ای اعلام کرد: خبر منتشر شده برای یکسال 

قبل و درگیری نماوا با مدیر سابق ساترا بوده!
تاریخ انتشار میزگرد مدیرعامل نماوا و مدیر جدید ساترا و انتقادات شدیدش از صداوسیما و 
این سازمان بودجه خوار، برای دوماه قبل است و کاش ساترا به جای ریخت وپاش بیت المال 
برای “نمایش” مدیر جدیدِ خوب، نماوا را مجبور به صدور بیانیه نمی کرد و نماوا هم ناشیانه 
برای رسانه های مستقل، دیکته ساترا را ارسال نمی کرد و با یک سرچ ساده متوجه می شد که 
قضیه برای یکسال قبل نیست و مدیرشان تازگی ها با صداوسیما و با ساترا خوب شده)بخاطر 
مجوز سریال جدیدش( وگرنه تا دو ماه قبل خبری از این پاچه خواری ها نبوده و حتی به ساترا 

گفته که به پلتفرم ها به چشم اسرائیل نگاه می کند!
ظاهرا نامه تند نماینده تهران در مجلس درباره بی قانونی ها و ســنگ اندازی های ساترا، 

آنها را به فکر یارگیری و پروپاگاندای ناشیانه انداخته!

   حسین آخانی - استاد گیاه شناسی دانشگاه تهران
درباره سیلاب های اخیر در ایران و به خصوص سیلابی که در امام زاده داوود جاری شد، 

هنوز اظهارنظر دقیقی علمی نمی توان کرد.
به همین دلیل لازم اســت متخصصان در فرصت لازم مطالعه بیشــتری کنند. منتهی 
این سیل ها خیلی عجیب نیست. در تاریخمان این سیل ها را داشتیم. در ۵ مرداد ۱۳۳۳ 
در امامزاده داوود سیل بسیار وحشتناکی اتفاق افتاد و تعداد زیادی از مردم کشته شدند. 
خاطره ۴ مرداد ۶۶ در تجریش را داریم که خودم شــاهد آن بودم. در ســیل ۲۰ مرداد 
۱۳۸۰ در پارک ملی گلســتان که یکی از پرتلفات ترین ســیل های تاریخ ایران اســت. 
بارندگی های تابســتانه معمولا به دلیل خشــکی طبیعت باعث ســیل وحشتناکی می 
شــود، چیز غیرعادی در ایران نیست. منتهی تحقیقات می گوید بارندگی های موسمی یا 
مونســان در ۲۰ سال اخیر افزایش یافته است. برخی دانشمندان این را با جریان شمالی 
باران های موســمی مرتبط می دانند. اگر این نظریه درست باشد در سال های آینده هم 
این اتفاق را خواهیم داشــت. نکته مهم ســیل ها، تلفات انسانی آنهاست. نیاز به آگاهی 
مردم داریم. متاســفانه استفاده بی رویه از وســایط نقلیه شخصی موجب تلفات بی رویه 
می شــود و امکان امداد را از مردم می گیرد. دخالت های بی رویه در مسیر جریان آب در 
کوه ها، چه ســاخت و سازهای اشتباه و چه خطاهایی که سازمان منابع طبیعی به عنوان 

آبخیزداری انجام می دهد و با بستن مسیل ها، فاجعه ساز می شود.

رسوایی جدید 
برای ساترا!

 تکرار سیل ٧٠ سال پیش 
امام زاده داوود

درباره سیلاب های اخیر در ایران؛کاش صداوسیما به پلتفرم ها به چشم اسرائیل نگاه نکند!

   بهلول علی جانی 
بنیان گذار اقلیم شناسی سینوپتیک

با اشاره به موقعیت جغرافیایی کشور ما هم می تواند 
از بارش های تابستانی بهره مند شود هم بارش های 
زمســتانی، ولی بیشتر بارش ها در ایران در زمستان 
و دوره ســرد سال اســت. این بارش ها که به آن ها 
سیستم های منطقه معتدله می گوییم از طرف اروپا 
می آید و رطوبت را از مدیترانه می آورد و سبب بارش 

باران می شود.
در فصل تابســتان معمولا ایران خشک است، اما 
نباید فراموش کنیم در فصل گرم ســال هم وقتی 
شرایط مساعد باشــد، از طرف جنوب شرقی یعنی 
از اقیانوس هند رطوبت به ایران می رسد و باران رخ 
می دهد. رطوبتی که از اقیانوس هند می آید بســیار 
زیاد است و هوا هم گرم است در نتیجه اگر بارشی 

در تابســتان رخ دهد، بارش هایی شدید و سنگین 
خواهد بود.

بارش ها همان سامانه بارشی مونسون است که در 
فارســی به آن بارش های موسمی می گوییم که از 

اقیانوس هند وارد ایران می شوند.
این پدیده کم اتفاق می افتد، اما هرچند ســال یک 
بار روی می دهد مثل بارش هایی که در مرداد سال 
۱۳۶۶ در تهــران رخ داد و منجــر به وقوع ســیل 
هولناکی شــد. امسال هم همان شــرایط تابستان 
۱۳۶۶ در حــال وقوع اســت؛ ســامانه ای که این 
بارش هــا را ایجاد می کند ار اقیانــوس هند آمده و 

شرایط اتمسفر ایران آماده شده است.
این پدیده بار ها در کشــور ما رخ داده است منتها 
پدیده هرساله نیست و، چون مردم و حتی مدیریت 
کشــور هم به این اتفاق عادت ندارند پس آمادگی 
لازم را هــم ندارند و درنتیجه با این اتفاق ها روبه رو 

می شویم.
دلیل این که این بارش ها به ســیل منجر می شود 
این است که ســال ها در کشور ما خشکسالی بوده، 
پوشش گیاهی مناسبی نداریم و خاک خشک است 
و آب این باران ها به سرعت جاری می شود و باعث 
وقوع حوادثی می شــود که در چند روز گذشــته در 

جنوب کشور شاهد بودیم و در تهران.
پوشــش گیاهی مناســب بارانی کــه می بارد را 
نگه می دارد و باعث می شــود مقدار زیادی از این 
باران در خاک نفوذ کند به همین دلیل اســت که 
در جنگل هــا خیلی کم ســیل رخ می دهد، چون 
پوشش گیاهی جلوی جاری شدن آب را می گیرد، 
اما الان مخصوصا در نواحی جنوبی، چون پوشش 
گیاهی کم است بارش باران موجب جاری شدن 

سیل می شود.
هر ســامانه ای که وارد می شود اوج می گیرد و بعد 

کم کم عقب نشــینی می کند بنابراین این بارش ها 
چند روزی ادامه دارد و پیش بینی می شــود در هفته 
آینده قطع شود. در تهران که در روز های آغاز هفته 
بارش ها به پایان می رسد، اما در جنوب ممکن است 
دیرتر بارش ها قطع شــود، ولی از شدت آن کاسته 

می شود.
بارندگی در این فصل در واقع ویژگی کشور ماست 
به همین دلیل مســئولان و مــردم باید با توجه به 
ویژگی های طبیعی آماده باشند. آنچه در این حوادث 
ما را غافلگیر می کند این اســت که وقوع حوادثی از 
این دست ممکن است ۵۰ سال یک بار رخ دهد، اما 
این نباید باعث شــود مسئولان از آن غافل باشند و 

مردم هم نباید هشدار ها را نادیده بگیرند.
در ســیل استهبان شاهد حوادث غم انگیزی بودیم 
که نشــان دهنده ناآگاهی و آمــوزش ندیدن مردم 
اســت. چرا مردم باید در مسیل بنشینند درواقع باید 

پرسید چرا به مردم این آموزش و آگاهی را نداده ایم 
که هرگز نباید در مسیل ها بنشینند؟ مردم باید بدانند 
حتی اگر آفتابی باشد نباید در مسیل ها بنشینند و به 
یاد داشته باشند بارش های تابستانه خبر نمی دهد هوا 
آفتابی است، اما یکباره ابری در آسمان پیدا می شود 
و رگباری رخ می دهد و منجر به وقوع سیل می شود.

مشکل این است مردم باور ندارند ممکن است در 
تابستان هم سیل رخ دهد. به یاد داشته باشید جایی 
کــه یک بار از آن آب آمده احتمال این که باز هم از 
آنجــا آب بیاید خیلی زیاد اســت بنابراین جایی که 
مسیل اســت احتمال جاری شدن سیل بسیار زیاد 
است مخصوصا در بهار و تابستان. در زمستان باران 
آرام آرام می بارد و به همین دلیل آمادگی بیشــتری 
وجــود دارد، اما در بهار و تابســتان باران به یکباره 
می بارد و ممکن اســت در بعضی مناطق وقوع یک 

رگبار منجر به بروز سیل شود.

دلیل سیل ترسناک تابستانه در ایران

خودکفایی ۱۵ میلیون تنی
گزارش »امتیاز« از توسعه کشت فراسرزمینی ذرت، سویا، جو و دانه های روغنی با 28 کشور؛
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 منابع بانک های دولتی 
ته کشیده؛ دولت در 

 حذف ارز ترجیحی، 
عجله کرد 

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

رسوایی جدید 
برای ساترا!

کیفیت بیشتر و 
قیمت کمتر، دلیل 

خریدهای خارجی 
لیگ برتر؟

آماده باش مدیریت 
 بحران تهران 
تا ۳ روز آینده

 آینده مبهم »خندوانه« 
از نگاه رامبد جوان

 کاش صداوسیما به پلتفرم ها 
به چشم اسرائیل نگاه نکند!

»امتیاز« بررسی کرد؛

مدیر شبکه نسیم: تلویزیون تصمیم ندارد 
با »خندوانه« خداحافظی کند

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران خبرداد:

سرمقاله

مهاجرت، ایده ای همگانی
 محمد هدایتی

شــبحی سراســر ایران را فراگرفته است شبح 
مهاجرت. رفتن به جایی دیگر به قصد ســاختن 
دوباره زندگی، یا پیشــرفت. اگــر تا پیش از این 
مهاجرت بیشــتر در میان قشری تحصیلکرده و 
عموماً به قصد ادامه تحصیلات مطرح بود حالا 
گویا به خواست یا میلی عمومی بدل شده است. 
اگر برای مهاجرت دو وجه یا ســویه قائل باشیم، 
یعنی ویژگی های مبدا و مقصد، به نظر می رسد در 
این سال ها تغییراتی در هدف از مهاجرت به وجود 
آمده است. گویا پیشتر جذابیت های مقصد بود که 
میل به مهاجرت را افزایش می داد. یعنی امکانات 
بهتر و بیشتر تحصیلی و رفاهی، یا شرایط اشتغال 
بهتر و پایدارتر. در عین حال آن شکل از مهاجرت 
کمابیش محدود به قشــر اجتماعی خاصی بود و 
در میان بهترین دانشجویان و فراغ التحصیلان 
دانشگاهی رواج داشــت، یا کسانی که از تمکن 
مالی برخوردار بودند و می توانستند از پس هزینه 
های مهاجرت برآیند. حالا اما شــرایط نامطلوبِ 
مبدا اســت که عامل اصلی مهاجرت قلمداد می 
شود. افزایش مشکلات و بحران های اقتصادی 
در کشــور، در کنار تنگناهای اقلیمی و اجتماعی 
باعث شــده که مهاجرت به ایده ای گسترده در 
میان گروه های مختلف اجتماعی بدل شود. قدرت 
ایده مهاجرت تا بدان جا اســت که برخی حاضر 
هستند سخت ترین شرایط را تحمل کنند، از تمام 
پیوندهای اجتماعی کنونی شان صرف نظر کنند 
و قدم در راه فرایند گاه طولانی و سخت مهاجرت 
کنند. این موج جدید دیگر منحصر به قشر خاصی 
نیست و تقریباً تمام گروه های اجتماعی را شامل 
می شــود. نکته جالب توجه این اســت که اگر 
مهاجرت نسل های پیشین گاه با مخالت خانواده 
ها و اطرافیان روبرو می شد، حالا خود خانواده ها 
هستند که مشوق مهاجرت هستند و عموماً هم به 
شــرایط سخت و طاقت فرسای کشور اشاره می 
کنند و اینکه حاضرند در ازای راحتی فرزندانشان 
رنج دوری را تحمل کنند. بهرحال نکته آشکار این 
است که میل به مهاجرت به یکی از اساسی ترین 
ویژگی های ایران امروز بدل شده است. بر اساس 
نظرسنجی های رصدخانه مهاجرت، شاخص میل 
به مهاجرت در گروه های مورد بررسی بیش از ۴۰ 
درصد بوده است. بر مبنای این گزارش، ۵۳ درصد 
از اساتید دانشگاه و محققان، ۴۵ درصد از پزشکان 
و پرستاران، ۴۳ درصد از فعالان کسب و کار و ۴۰ 
درصد از دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاهی 
تمایل دارند که از کشور مهاجرت کنند. هرچند از 
نظر برخــی از تحلیلگران میل به مهاجرت حتی 
بیشــتر از این آمار است. نکته اینجاست که آمار 
متعلق به گروه هایی هســت کــه حدی از توان 
شــغلی و مالی دارند و همه چیز را از دست رفته 
نمی بییند. احتمالًا مطالعه ای که به بررسی میل 
به مهاجرت در میان دیگر گــروه ها بپردازد، به 
اعداد بزرگتری خواهد رســید. انگار که همه می 

خواهند بروند.
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وزیر بهداشــت، دستور داد تمامی مراکز درمانی و اورژانس کشور برای خدمات رسانی 
سریع به مصدومان احتمالی ناشی از وقوع سیل، آماده باشند.

در پی وقوع سیل در برخی استان ها و تداوم بارش ها ، وزیر بهداشت، سازمان اورژانس 
و رؤســای دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور را ملزم کرد تا ضمن آمادگی کامل، 
تدابیر لازم برای رسیدگی فوری به ســیل زدگان و بسیج همه امکانات شامل اورژانس 
پیش بیمارســتانی و بیمارســتانی، اقدامات تشــخیصی و ارائه خدمات درمانی سریع و 

مطلوب به مصدومان احتمالی را اتخاذ کنند.
  دکتر بهرام عین اللهی به رییس سازمان اورژانس و روسای دانشگاه های علوم پزشکی  
سراسر کشور دستور داد تمام امکانات خود را برای رسیدگی بهنگام و مؤثر به مصدومان 

احتمالی سیل بسیج کنند.
عین اللهی تاکید کرد: ضروری اســت اورژانس پیش بیمارستانی، مراکز درمانی و کادر 
تخصصی درمان برای ارائه خدمات سریع و کیفی به مصدومان در آمادگی کامل به سر 
برده، سرعت بخشی به اقدامات تشخیصی  و رسیدگی های درمانی  آسیب دیدگان سیل  

را در دستورکار قرار دهند.
وزیر بهداشت همچنین سازمان اورژانس کشور  و دانشگاه های علوم پزشکی را موظف 
کــرد تا گزارش بر خط اقدامات و تدابیر صورت گرفتــه در زمینه های مذکور را به وی 

اعلام کنند.

دستور وزیر بهداشت به اورژانس و مراکز 
درمانی برای رسیدگی به سیل زدگان

در پی وقوع سیل در برخی استان ها:

ور و سالار شهیدان تسلیت باد فرا رسیدن ایام سوگواری سر

افزایش آمار 
کشته شدگان و 
مفقودان سیل 

آخرین وضعیت امدادونجات سیل در 17 استان


